



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักบ้านหนองไข่น้ำ
หมู่ที่ ๑๐ บริเวณซอยบ้านนางวิยะดา กาวะโล

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำ
ราคาากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคาากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว
แล้ว รายละเอียดดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักบ้านหนองไข่น้ำ หมู่ที่ ๑๐
บริเวณซอยบ้านนางวิยะดา กาวะโล ตำบลหนองแจ้งใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ลักษณะงานดังนี้

- ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๖๙ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมขยายผิวพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๔๓.๘๐ ตาราง
เมตร วางท่อ ค.ส.ล.มอก.ชั้น ๓ เส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๓๐ เมตร พร้อมบ่อพัก ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๗๔ เมตร พร้อม
ติดตั้งป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ จำนวน ๑ ป้าย และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียด
ตามแบบ อบต. กำหนด) ราคากลาง ๒๓๖,๐๐๐ บาท (สองแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖



(ลงชื่อ)

(นายสมคิด สิริวัฒนากุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักบ้านหนองไข่น้ำ หมู่ที่ ๑๐ บริเวณซอยบ้านนางวิยะดา กวาระโล ตำบลหนองแจ้งใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๕๓,๐๐๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 - ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๖๙ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมขยายผิวพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๔๓.๘๐ ตารางเมตร วางท่อ ค.ส.ล.มอก.ชั้น ๓ เส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๓๐ เมตร พร้อมบ่อพัก ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๗๔ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ จำนวน ๑ ป้าย และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต. กำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๒๓๖,๐๐๐ บาท (สองแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น (รายละเอียดแนบท้าย)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑. นายศิริพงษ์ ศรีอภัยพันธุ์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒. นางวิลาวรรณ อินอุ่นโชติ	ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓. นายสรวิทย์ อ่องพิมาย	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการและเลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบริเวณซอยบ้านนางวิยะดา กวาระโด บ้านหนองไข่ผ้า หมู่ 10 ต.หนองแจ้งใหญ่ อ.บ้านใหญ่ จ.นครราชสีมา
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 69 เมตร ทน 0.15 เมตร พร้อมขยายผิวพื้นที่คอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 243.80 ตารางเมตร
 พร้อมวางท่อ ค.ส.ล.ม.อ.ชั้น 3 ขนาด 0.30 เมตร บ่อพักฝักตะแกรงเหล็ก ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 74 เมตร

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง วันที่ 23 สิงหาคม 2566

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซล B7 ที่ อำเภอเมือง 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ (1)	ราคาต่อหน่วย (2)	ราคาทุน (3) = (1) x (2)	Factor F (4)	ราคาต่อหน่วยxFF(5) = (2) x (4)	ราคากลาง (6) = (3) x (4)
1	งานขุดร่องถนน ค.ส.ล. (เดิม)	ตร.ม.	44.00	70.00	3,080.00	1.3624	95.37	4,196.19
2	งานดินชุด	ลบ.ม.	22.48	21.84	490.96	1.3624	29.75	668.88
3	งานทรายหยาบรองพื้น ทน 0.05 ม.(ท่อ+บ่อพัก+ถนน)	ลบ.ม.	15.22	582.00	8,858.04	1.3624	792.92	12,068.19
4	งานคอนกรีตหยาบ ทน 0.10 ม. (ท่อ+บ่อพัก)	ลบ.ม.	5.98	2,138.22	12,786.56	1.3624	2,913.11	17,420.41
5	งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. Dia 0.30 ม.	ท่อ	67.00	447.54	29,985.18	1.3624	609.73	40,851.81
6	งานวางบ่อพักสำเร็จรูป	บ่อ	6.00	1,720.00	10,320.00	1.3624	2,343.33	14,059.97
7	งานดินถมคืน	ลบ.ม.	3.59	21.84	78.41	1.3624	29.75	106.83
8	งานผิวทาง ค.ส.ล. คอนกรีตผสมเสร็จ (240 Ksc)	ลบ.ม.	36.70	2,229.95	81,839.17	1.3624	3,038.08	111,497.69
9	งานตระแกรง Wire Mesh @ 0.20 x 0.20 ม.	ตร.ม.	244.70	26.87	6,575.09	1.3624	36.61	8,957.90
10	Contraction Joint RB 15 มม.	กม.	24.96	26.81	669.18	1.3624	36.53	911.69
11	งานแบบข้างติดตามยาว 2 ซ้ำ	ม.	80.00	20.60	1,648.00	1.3624	28.07	2,245.24
12	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	ม.	18.00	14.99	269.82	1.3624	20.42	367.60
13	พลาสติกกรองรอยต่อ Contraction Joint	ตร.ม.	21.60	4.40	95.04	1.3624	5.99	129.48
14	ค่าปูผิว	ตร.ม.	244.70	12.21	2,987.79	1.3624	16.63	4,070.57
15	งานฝาตะแกรงเหล็กบ่อพัก	บ่อ	6.00	2,265.86	13,595.16	1.3624	3,087.01	18,522.05
					รวม			236,074.50
					ตัวอักษร (-สองแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน-)			236,000.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=	173,278.40
=	1.3624

หมายเหตุ : คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งการบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่ ที่ 320/2566 สั่ง ณ วันที่ 10 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2566

ตามแบบมาตรฐานเลขที่ ทค.น.ม.01-203 , ทค.น.ม.02-101 , ทค.น.ม.02-303

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่ เลขที่ 320/2566

ลงวันที่ 10 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566 ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบ ให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง



ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการฯ

(นายศิริพงษ์ ศรีภัยพันธุ์)



ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางวิภาวรรณ อินอุ่นโชติ)



ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุราษฎร์ อ่องพิมาย)